D131090

お客様 各位

2013年 7月

株式会社ディー・ディー・エス

バイオセキュリティ事業本部

指紋認証ユニットのWindows 8への対応について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

DDS指紋認証ユニットの「Microsoft® Windows® 8」への対応情報をご案内いたします。

表 指紋認証ユニット Windows 8対応情報

名称 製品型番 ユニット背面の表記 対応情報 備考

UBF-neo UB-P711 UB-H711 Windows 8に対応しています ※1

UB-P701 UB-H701 Windows 8には非対応です ※2 出荷終了

UBF-blue UB-P301 UB-P010, UB-P910

などすべて

Windows 8には非対応です 在庫品限り

UBF-mini UB-P501-M64 UB-P501-M64 Windows 8には非対応です 在庫品限り

※1 : Windows 8ではバージョン 4.5.xxx.x以上のドライバー (インストーラー ファイル名

ValiditySensorsSetup_4_5_117_0.exe) を使用してください。

※2 : ドライバー提供元である米国 Validity社が、UB-H701に搭載された指紋センサーに対するドライバーの提

供を終了したことに伴うものです。

なお、各ソフトウェア製品においては、Windows 8への対応を進めております。2013年 6月末

現在の対応状況は以下の通りです。

 表 ソフトウェア製品Windows 8対応情報

名称 対応情報

EVE FA Rel.3.00以降でWindows 8に対応しています

※ Rel.1.xx, Rel.2.xxからはメジャーバージョンアップが必要です

EVE MA Rel.2.10以降でWindows 8に対応しています

※ Rel.1.xxからはメジャーバージョンアップが必要です

EVE FA Standalone Edition 2013年 8月にWindows 8対応版のリリースを予定しています

EVE FA Standalone Edition for

blue/mini-S

Windows 8には非対応です

UBF Windows 8には非対応です

以上